devidamente credenciada pela CVM para o exercício da atividade de administração de carteiras de títulos e valores mobiliários, por meio do 
Ato Declaratório CVM nº 10.460, de 26 de junho de 2009, na qualidade de instituição intermediária líder, comunicam, na data deste anúncio 
(“Anúncio de Início”), o início da oferta pública primária de distribuição de, inicialmente, 42.105.264 (quarenta e duas milhões, cento e cinco 
mil, duzentas sessenta e quatro) Novas Cotas, nominativas e escriturais, sem considerar o Lote Adicional (conforme definido no Prospecto 
Definitivo), em classe e série únicas, da 5ª (quinta) emissão do Fundo, todas com valor unitário de R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos),

[...]

*sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (“Montante Inicial da Oferta”), podendo o Montante Inicial da Oferta ser (i) aumentado em 
virtude da emissão total ou parcial do Lote Adicional (conforme definido no Prospecto Definitivo), podendo a Oferta chegar ao montante 
total de até R$ 500.000.010,00 (quinhentos milhões e dez reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, equivalente a até 52.631.580 
(cinquenta e duas milhões, seiscentas e trinta e uma mil, quinhentas e oitenta) Novas Cotas; ou (ii) diminuído em virtude da Distribuição Parcial 
(conforme definido no Prospecto Definitivo), desde que observado o Montante Mínimo da Oferta (conforme definido no Prospecto Definitivo).

As Novas Cotas serão objeto de oferta pública primária, sob o regime de melhores esforços de colocação, a qual foi submetida ao rito de